
 

  

 

Startuoja elektroninės mokinių pažangos ir rezultatų analizės programos 

MOPA išbandymas (2024-03-19) 

Įgyvendindama „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas Šiaulių Gytarių progimnazija atnaujina mokykloje taikomą Vaiko individualios pažangos (VIP) 

stebėjimo sistemą integraliai su paraleliai tobulinamu kompleksinės švietimo pagalbos teikimo mokiniui 

bei naujai kuriamu Tvaraus bendradarbiavimo su gabių mokinių šeimomis modeliais. Esminis 

jungiamasis šių į modeliuojamą kokybinių pokyčių ugdymo(si) procese virsmą bei pažangą orientuotų 

projektinių veiklų elementas – ištobulintų ugdymo(si) pažangai stebėti bei savalaikiam švietimo pagalbos 

poreikiui identifikuoti skirtų įrankių įdiegimas.   

Šiuo tikslu Šiaulių Gytarių progimnazijoje startavo elektroninės mokinių pažangos ir rezultatų analizės 

programos MOPA išbandymas.  

Programa sisteminiu požiūriu testuojama vertinant jos funkcionalumą, pritaikymo galimybių ribas bei 

efektyvumą optimizuojant progimnazijoje mokinių mokymosi rezultatų istorijos stebėseną kompleksiškai 

su pagalbos priemonių mokiniui teikimu ir grįžtamojo ryšio užtikrinimu leidžiant mokiniams išsakyti 

savo lūkesčius.  

2024 m. kovo 8 d. buvo baigta mokytojų registracija elektroninėje mokinių pažangos stebėjimo 

platformoje https://mokiniupazanga.lt/. Mokytojai sukūrė savo ugdomų mokinių grupes, patys praktiškai 

išbandė programos galimybes, pagal poreikį buvo vykdomas mokytojų konsultavimas naudojimosi 

platforma klausimais.  

2024 m. kovo 12-15 d. klasių vadovai informavo ugdytinius ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) apie 

mokykloje įdiegtą mokinių pažangos stebėjimo platformą, buvo inicijuota ir atlikta vaikų registracija 

mokinių pažangos stebėjimo platformoje.  

2024 m. kovo 18 d. startavo praktinis programos testavimas ir vertinimas. Programos išbandymas vyks iki 

šio mėnesio pabaigos. Įvertinus rezultatus bus sprendžiamas klausimas dėl elektroninės mokinių pažangos 

ir rezultatų analizės programos pilno integravimo į VIP sistemą paraleliai su automatizuota internetine 

reflektavimo sistema „Reflectus“, kaip vienas kitą papildantys mokinių individualios pažangos stebėjimui 

skirti įrankiai. 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 
 

 

https://mokiniupazanga.lt/

